平成 25 年１月８日
各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   江  尻  義  久

（コード番号 2792 東証一部）

問い合わせ先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

西 名  孝

電 話 番 号 0 2 4 6－ 2 9－ 1111（代表）

障がい者雇用促進を目的とした子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年１月８日開催の当社取締役会において、障がい者雇用の促進を目的として、

特例子会社（注）の認可取得を前提とした子会社「株式会社ハニーズハートフルサポート」設立

について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由
  当社では従前より障がい者雇用に取り組んでまいりましたが、今般、障がい者の雇用機会の

より一層の拡大に貢献するため、当該子会社を設立することといたしました。
なお、同社につきまして、設立後早期に特例子会社の認可申請を行う予定であります。

２．子会社の概要

（１）名称 ：株式会社ハニーズハートフルサポート
（２）設立 ：平成 25 年２月１日（予定）
（３）所在地 ：福島県いわき市鹿島町走熊字七本松 27 番地の１
（４）代表者 ：佐藤成展（当社 執行役員人事部長）
（５）資本金 ：1,000 万円
（６）大株主 ：当社 100％
（７）事業内容 ：当社建物および敷地内の清掃業務、

当社物流センター内での商品管理業務、他

３．稼働開始日
  平成 25 年３月 1 日（予定）

（注）特例子会社とは、「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づいて障がい者の雇用の促進

と安定を目的に設立された子会社であり、一定の要件を満たす場合に当該子会社で雇用され

た障がい者を親会社の雇用率に算入することが認められております。
以 上